
Centrum Strom života Puškino, 12. 5. 2020 
Text pro rozvoj vědomí 4 

Díky pochopení můžeme vystoupit na vyšší úrovně vědomí, tam, kde jsme ještě nebyli. 
Existuje druhá a třetí úroveň vědomí, kde síla a rychlost stlačení prostoru budou velmi vysoké. 
Zde začíná působit zákon: jestli se mění charakteristiky myšlení, mění se i fyzika světa. V tom 
případě se volní impuls rozděluje po úrovních realizace prostřednictvím trojjediného principu 
(procesu) tvorby a vytváří informační, energetické a fyzické projevy, které se při dalším kroku 
vědomím syntetizují do tak zvané fyzické reality. 

Přitom je třeba si stále uvědomovat, že vše, co se s námi děje, je vyučovací program, kde se 
subjektivním vnímáním a chápáním skutečnosti učíme postihovat objektivní procesy světa, 
a přecházíme z jedné úrovně vědomí na druhou díky pochopení.  

Vnímání vědomí je v zásadě dostupné všechno, od prvních dní tvorby k událostem, které 
ještě nenastaly. Když se dostanou do kouzelné země archetypů, kde se virtuální skutečně stává 
jakoby reálným, mnozí lidé ztrácejí orientaci a začínají vše brát nikoli jako cestu poznání 
Pravdy, ale jako dosažení jakéhosi kouzelného statusu existence. Proto je možné vnímat 
sebeoznačení některých současníků vývěskami typu „mág“, „čaroděj“, „vědma“, „hierofant“ 
atp. jako diagnózu. 

Nastal čas, kdy nejen léčitelé, čarodějové, mágové a kartářky, ale i celkem osvícení lidé si 
začali všímat, že slova a myšlenky nejsou jediným komunikačním prostředkem, ale i řídicí 
kódy, schopné měnit životní situace, a dokonce i sám život. 


